
.  

СЕД АСКОД
Міністерство юстиції України
№ 11100/855-1-23/11.5.2 від 31.01.2023
Підписувач Банчук Олександр Анатолійович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000175A050069449E00 
Дійсний з 19.09.2022 12:22:10 по 19.09.2023 12:22:10

..

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ

Мінʼюст
вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83
E-mail: callcentre@minjust.gov.ua, 

themis@minjust.gov.ua,
                  Web: http://www.minjust.gov.ua,
                  код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Міністерство юстиції України розглянуло лист Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету від 19.01.2023 № 04-13/12-2023/12026 щодо опрацювання 
Звіту про результати аудиту ефективності і використання коштів державного 
бюджету, виділених на забезпечення формування та функціонування системи 
безоплатної правової допомоги, оплату послуг та відшкодування витрат адвокатів з 
надання безоплатної вторинної правової допомоги, затвердженого рішенням 
Рахункової палати  від 23.12.2022 № 28-2, та вжиття відповідних заходів реагування, 
та повідомляється.

З метою виконання рекомендацій Рахункової палати, викладених у рішенні 
Рахункової палати від 23.12.2022 № 28-2, Міністерством юстиції України 
підготовлено План заходів щодо посилення ефективності використання бюджетних 
коштів на забезпечення формування та функціонування системи безоплатної правової 
допомоги, затверджений наказом Міністерства юстиції України від 27.01.2023           
№ 338/7, який додається.

Крім того, Координаційному центру з надання правової допомоги надано 
доручення Мін’юсту від 30.01.2023 № 54/1.5/48-23 щодо надання інформації про 
кадрове забезпечення Координаційного центру з надання правової допомоги та його 
відділень.

Додаток: на 3 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра                                                                          Олександр БАНЧУК

Ксенія Васьківська  097 102 41 16 

Комітет Верховної Ради 
України з питань бюджету

Рахункова палата

 

mailto:callcentre@minjust.gov.ua
mailto:themis@minjust.gov.ua
http://www.minjust.gov.ua/


МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від ______________ Київ № _______________

Про затвердження Плану заходів щодо
посилення ефективності використання
коштів державного бюджету на забезпечення
формування та функціонування системи
безоплатної правової допомоги

За результатами аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, виділених на забезпечення формування та функціонування системи 
безоплатної правової допомоги, оплату послуг та відшкодування 
витрат адвокатів з надання безоплатної вторинної правової допомоги 
за 2019–2021 роки, проведеного Рахунковою палатою України, та з метою 
посилення контролю за ефективним використанням коштів державного 
бюджету на забезпечення формування та функціонування системи безоплатної 
правової допомоги

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів Міністерства юстиції України щодо посилення 
ефективності використання коштів державного бюджету на забезпечення 
формування та функціонування системи безоплатної правової допомоги, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного 
секретаря Міністерства юстиції України Богачову О.

Міністр                                                               Денис МАЛЮСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства юстиції України
___ ________ 2023 року № ________

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо посилення ефективності використання бюджетних коштів 

на забезпечення формування та функціонування системи 
безоплатної правової допомоги

№ 
з/п

Зміст заходу Термін 
виконання

Відповідальні виконавці

1 2 3 4
1 Контроль за управлінням 

бюджетними коштами та ефективним 
використанням бюджетних 
асигнувань Координаційним центром 
з надання правової допомоги 
за бюджетними програмами 
за КПКВК 3603020, 3603030

Постійно Координаційний центр з 
надання правової допомоги
Бухгалтерська служба 
Мін’юсту

2 Надання Міністерству юстиції 
України відповідальним виконавцем 
(Координаційний центр з надання 
правової допомоги) належних 
розрахунків та обґрунтувань потреби 
при формуванні бюджетних запитів 
за бюджетними програмами 
за КПКВК 3603020, 3603030

Постійно Координаційний центр з 
надання правової допомоги
Бухгалтерська служба 
Мін’юсту
Директорат стратегічного 
планування

3 Вжиття заходів щодо заповнення 
посади директора Координаційного 
центру з надання правової допомоги 
відповідно до статті 10 Закону 
України «Про правовий режим 
воєнного стану»

До 15 лютого 
2023 року

Управління персоналу 
Мін’юсту

4 Проведення аналізу кадрового 
забезпечення діяльності 
Координаційного центру з надання 
правової допомоги

До 15 лютого 
2023 року

Управління персоналу 
Мін’юсту
Координаційний центр з 
надання правової допомоги

5 Підготовка та внесення на розгляд 
Кабінету Міністрів України проєкту 
змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 20.06.2012 № 552 
«Про умови оплати праці працівників 
Координаційного центру з надання 
правової допомоги та його 
територіальних відділень» щодо 
збільшення посадових окладів 
працівників системи надання 
безоплатної правової допомоги

До 30 червня 
2023 року

Директорат правосуддя та 
кримінальної юстиції
Координаційний центр з 
надання правової допомоги
Бухгалтерська служба 
Мін’юсту

6 Проведення аудиту Координаційного Протягом Управління внутрішнього 



2
центру з надання правової допомоги 
щодо оцінки ефективності 
управління діяльністю, 
функціонування системи 
внутрішнього контролю (у тому 
числі управління ризиками), ступеня 
виконання і досягнення цілей, 
передбачених у стратегічних та 
річних планах, ефективності, 
результативності, якості виконання 
завдань та функцій, визначених 
актами законодавства

2024 року аудиту


